翁源县发展和改革局
	文件

	翁源县民政局

	翁发改价格联〔2017〕6号

关于我县殡葬选择性服务项目及

收费标准备案管理的通知

县南龙殡葬服务中心：

你中心报来《关于上报自愿选择服务项目和收费标准备案的报告》收悉。为进一步做好我县殡葬改革工作，满足不同群体办理丧事服务需求，现就有关自愿性服务项目和收费标准备案如下：

一、我县殡葬自愿性选择服务项目和收费标准需按照备案的项目和标准执行，具体详见附表。

二、自愿性选择服务要以丧属提出的项目提供服务，严禁以自愿选择服务为名，变相分解收费项目、变相提高收费标准。

三、自愿性选择服务项目和标准要在醒目位置进行公示，使用税务部门规定的票据，自愿接受相关部门的检查和群众监督。

附件：翁源县选择性殡葬服务项目和收费标准表

翁源县发展和改革局            翁源县民政局

                                    2017年11月1日

附件：

翁源县选择性殡葬服务项目和收费标准表

	序号
	服务内容
	收费项目
	计价单位（元）
	收费标准
（元）
	说   明
	备注

	1
	一、遗体接送
	客车接送家属

	面议
	含中巴车、小巴车

	2
	二、遗体保管
	普通冰柜
	具/天
	100
	本县户籍减免三天冰冻费

	3

	单冰柜冰冻
	具/天
	200
	不足一天按一天计

	4

	外送租用冰柜
	具/天
	200
	含上下冰柜

	5

	特尸处理
	具
	200
	指因交通、工伤、水浸等事故死去的尸体及腐烂发臭尸体

	6
	三、遗体火化
	高档炼灰炉
	具
	1000

	7

	包裹
	具
	150
	含尸袋

	8
	四、殡仪服务
	遗体辨认
	具
	30

	9

	遗体化妆
	具
	150

	10

	遗物清理服务

	面议
	家属要求殡仪馆人员外出到场清理遗物等

	11

	外出化妆
	具
	200
	家属要求殡仪馆工作人员外出化妆、不含车费

	12

	鲜花覆盖遗体
	具
	230、380、680
	按覆盖程度、档次收费

	13
	五、设施租用及配套服务
	租用花圈
	个
	20
	含书写挽联

	14

	租用守灵堂
	天
	350
	每具遗体守灵不足一天按一天计

	15

	租用灵堂告别厅
	具/次
	600
	含丧礼司仪、挽联、两个固定花圈、瞻仰棺、播放装置专用设备

	16

	租用休息室
	次
	50
	含茶水服务、配套相应座椅及风扇等降温设备

	17

	祭拜卫生清洁费
	次
	30
	家属在馆内指定区燃放鞭炮、焚烧祭品遗物等

	18
	六、骨灰寄存
	寄存工本费
	本
	10

	19

	寄存灵位、防火带锁灵位
	位
	380
	一次性收

	20

	骨灰寄存费
	位/年
	70
	县内户口一年内免费

	21
	七、加班
	国家指定节日
	具/次
	100
	（清明、劳动、端午、中秋、国庆、元旦、春节）

	12时至14时30分
	具/次
	100
	超出正常上班时间提供服务的（以遗体火化时间为标准）

	17时30分至21时
	具/次
	100

	21时至次日8时
	具/次
	300

公开方式：主动公开
翁源县发展和改革局办公室                2017年11月1日印发
1